
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  27/07/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   20/07/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  27/07/2011  al  11/08/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    525    DEL     15/07/2011 

TRASFERTA A COLONIA DEL SINDACO PIERO CECCHINI DAL 25  AL 26 
LUGLIO 2011 IN OCCASIONE DELLA FIERA INTERNAZIONALE RDA DEI 
BUS OPERATORS - APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   598  



I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha provveduto,  all'approvazione  del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;
 

Visto che dal 26 al 28 Luglio 2011 si svolgerà la fiera internazionale dei bus operator 
RDA a Colonia , uno dei più importanti saloni tedeschi per il turismo; 

Considerato  che  per  la  Provincia  di  Rimini  e  per  il  Comune  di  Cattolica  tale 
appuntamento  internazionale,  rappresenta  una  importante  occasione  per  intrattenere 
rapporti  istituzionali  con  gli  operatori  che  hanno  partecipato  già  all'educational  tour, 
organizzato a giugno dalla società Promocattolica srl  attraverso Busblickpunkt, che ha dato 
esito oltremodo positivo;

Visto che il giorno prima dell'inizio della fiera è previsto un meeting di lavoro tra 
l'organizzazione  di  Busblickpunkt  e  gli  altri  operatori  che  sono  specializzati  in  viaggi 
vacanza tramite bus;

Considerato  che  a  tale  incontro  potranno  partecipare  anche  i  rappresentanti 
istituzionali e quindi risulta di importanza strategica per lo sviluppo turistico della città di 
Cattolica che il  Sindaco sia presente a tale  appuntamento internazionale a fianco di chi 
rappresenterà la Provincia intera di Rimini;

Ritenuto  inoltre  che  tale  fiera  sia  un  occasione  molto  importante  per  allacciare 
contatti con operatori turistici e continuare a mantenere rapporti con quelli che hanno già 
avuto modo di conoscere la realtà turistica e il  territorio cattolichini,  con la prospettiva 
avviare  una gestione proficua del bus terminal cittadino;

Visto il seguente preventivo di spesa:
Descrizione Fornitore Importo
Pernottamento e Vitto Economo Comunale € 240,00

Viaggio a Colonia Economo Comunale € 310,00
Totale € 550,00

Visto:

–  il D.lgs. n. 267/2000;
–  il D.lgs. n. 165/2001;
–  l'art. 84 del d.lgs 267/2000 come modificato dalla legge nr. 244 del 24.12.2007 art.    2 

c. 7;
-       lo Statuto Comunale;
-       il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  598  Determinazione Dirigenziale  n.  525 del  15/07/2011 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) - di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse, il preventivo di spesa della  trasferta a Colonia dal 25 al 26 luglio 2011 
del  Sindaco Piero Cecchini che si recherà presso la fiera internazionale dei bus operator 
RDA:

Descrizione Fornitore Importo
Pernottamento e Vitto Economo Comunale € 240,00

Viaggio a Colonia Economo Comunale € 310,00
Totale € 550,00

 2) - la spesa complessiva di € 550,00 farà carico sul  bilancio di previsione corrente 
esercizio finanziario capitolo  90004 “Rimborso spese di missione agli  amministratori e 
consiglieri” del bilancio 2010 – Cod Siope. 1330;

3) - di autorizzare l'ufficio ragioneria,  su richiesta del funzionario responsabile del 
procedimento, all'emissione di mandato di pagamento  a favore dell'ufficio economato per 
la costituzione di un fondo economale;

4)  –  di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla  legge  n.  136  del 
13.8.2010  e  dal  D.L.  n.  187  del  12.10.2010  art.  7  comma 4,  è  stato  rilasciato  in  data 
09.03.2011 il seguente codice Cig Z0100D5061;
   

 5)  di individuare nella persona del Responsabile della Segreteria del Sindaco Marco 
Nanni  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

 6)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Economato, Amministrativo Segreteria del Sindaco;

........................................................................
  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  598  Determinazione Dirigenziale  n.  525 del  15/07/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

90004 1051 2011 550,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     15.07.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  598  Determinazione Dirigenziale  n.  525 del  15/07/2011 pag. 4 di 4


